
 
Uchwała Nr 296/XXXII/14 

Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 09 kwietnia 2014 r. 

 
w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminie Brzeziny. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami) i art. 14 ust. 5, w związku z art. 6 ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256,  
poz. 2572 ze zmianami) Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka zapewniane przez przedszkola i inne 
formy wychowania przedszkolnego, prowadzone przez gminę Brzeziny są 
realizowane w wymiarze 5 godzin dziennie, przez 5 dni w tygodniu. 

2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka zapewniane przez oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Brzeziny są realizowane w 
wymiarze 5 godzin dziennie, przez 5 dni w tygodniu. 

 
§ 2 

 
1. Określa się opłatę za jedną godzinę korzystania dziecka z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego, o 
których mowa w § 1 ust. 1 uchwały, w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin 
dziennie – w wysokości 1 złotych. 

2. Określa się opłatę za jedną godzinę korzystania dziecka z wychowania 
przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, o których 
mowa w § 1 ust. 2 uchwały, w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie – w 
wysokości 1 złotych. 

 
§ 3 

 
Zwalnia się w części 50% opłaty, o której mowa w § 2, rodziny z tytułu korzystania z 
wychowania przedszkolnego drugiego i każdego następnego dziecka z tej rodziny. 
 

§ 4 
 

1. Świadczenia, o których mowa w § 2, obejmują zajęcia opiekuńczo-wychowawcze oraz 
dydaktyczne, w szczególności w zakresie: 

1. adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym 
2. zapewnienia bezpiecznych warunków funkcjonowania dziecka podczas pobytu w 

przedszkolu 
3. nadzoru nad dzieckiem w czasie jego samodzielnych, indywidualnych oraz 

grupowych zabaw w pomieszczeniach przedszkolnych 
4. organizacja gier i zabaw dostosowanych do wieku i możliwości dziecka: 
- dydaktycznych, wspomagających rozwój umysłowy dziecka 
- badawczych, rozwijających zainteresowania otaczającym światem 
- ruchowych, wspomagających rozwój ruchowy dziecka 



- tematycznych, wspomagających rozwój emocjonalny i społeczny dziecka. 
2. Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 
 

§ 5 
 
Opłaty, o których mowa w § 2 uchwały nie mają zastosowania do świadczeń dla dzieci z 
orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. 
 

§ 6 
 
Zakres świadczeń, zasady i termin płatności opłaty, okres obowiązywania umowy oraz 
warunki jej wypowiadania określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem 
przedszkola a rodzicami lub opiekunami prawnymi dziecka, albo jednym z rodziców lub 
opiekunów. 
 

§ 7 
 
Uregulowania określone w § 1 ust.2 i § 2 obowiązują do dnia 31 sierpnia 2016 r. 
 

§ 8 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 
 

§ 9 
 
Traci moc Uchwała Nr 58/VIII/11 Rady Gminy Brzeziny z dnia 30 czerwca 2011 r. (Dz. Urz. 
Woj. Wielkopolskiego z 2011, Nr 253, poz. 3994). 
 

§ 10 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od dnia 1 września 2014 r., z wyjątkiem  
§ 3, który wchodzi w życie z dniem 1 września 2015 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie: 
 
Zgodnie ze znowelizowanym art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty Rada Gminy określa 
wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę 
publicznym przedszkolu czy publicznej innej formie wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2, czyli 5 godzin dziennie 
oraz może określić warunki częściowego zwolnienia z opłat za świadczenia publicznych 
przedszkoli i innych form przedszkolnych. Od 1 września 2013 opłata za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego nie może przekroczyć 1 zł za godzinę zajęć ponad ustalony 
przez organ prowadzący bezpłatny czas nauczania, nawet w sytuacji pozostawania w obrocie 
prawnym starej uchwały rady gminy, wprowadzającej wyższe opłaty niż 1 zł. 
Nową uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego Rada Gminy 
zobowiązana jest podjąć do dnia 31 sierpnia 2014 r. 


